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TA’LIM TIZIMIDA 4 K MODELINING AHAMIYATI 

Xaitova Nodira Sayriddinovna, 

Uzun tumani 46- maktab boshlang'ich sinf o'qituvchisi 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Mirziyoyev Shavkat Miromonovich Oʻqituvchi va 

murabbiylar kuniga bagʻishlangan tantanali marosimda ta`kidlaganlaridek: Hammamizga 

ayonki, taraqqiyotning tamal toshi ham, mamlakatni qudratli, millatni buyuk qiladigan kuch 

ham bu - ilm-fan, ta’lim va tarbiyadir. Ertangi kunimiz, Vatanimizning yorugʻ istiqboli, birinchi 

navbatda ta’lim tizimi va farzandlarimizga berayotgan tarbiyamiz bilan chambarchas bogʻliq.  

Mutaffarkir olim Abu Nasr Farobiyning fikricha “Ta’lim - degan soʻz xalqlar va shaharliklar 

oʻrtasida nazariy fazilatni birlashtirish, tarbiya esa shu xalqlar oʻrtasidagi tugʻma fazilat va 

amaliy kasb hunar fazilatlarini birlashtirish degan soʻzdir. Ta’lim faqat soʻz va oʻrgatish 

bilangina boʻladi. Farobiyning ta’lim-tarbiya yoʻllari, usullari vositalari haqidagi qarashlari ham 

qimmatlidir. U insonda goʻzal fazilatlar ikki yoʻl - ta’lim va tarbiya yoʻli bilan hosil qilinadi. 

Ta’lim nazariy fazilatlarini birlashtirsa, tarbiya esa tugʻma fazilat - nazariy bilimlar va amaliy 

kasb - hunar, xulq odob fazilatlarini birlashtiradi. Ta’lim soʻz va oʻrganish bilan tarbiya esa 

amaliy ish, tajriba bilan amalga oshiriladi, deydi. Har ikkalasi birlashsa yetuklik namoyon 

boʻladi, ammo bu yetuklik bilim va amaliy koʻnikmalarni qay darajada oʻrganganligiga qarab 

paydo boʻladi, deb koʻrsatadi. 

Bugungi kunda mamlakatimiz mustaqilligining yangi bosqichga ko‘tarilganini, 

taraqqiyotida ulkan o‘zgarish va jadallashuv yuzaga kelganini ko‘rib turibmiz. Shunday paytda 

yoshlar tarbiyasi masalasi ham e’tibordan chetda turmaydi, aksincha, katta rag‘bat kasb etadi. 

Chunki har jabhada katta kuch bo‘lib maydonga chiquvchi, zamonaviy bilim va kasb-hunarlarni 

puxta egallab, mustaqil va yangicha fikrlaydigan, Vatanimizning ertangi kuni uchun 

mas’uliyatni o‘z zimmasiga olishga qodir bo‘lgan navqiron yoshlar davlatimizning, 

xalqimizning tayanchi va suyanchidir. Shu sababli istiqlolning dastlabki kunlaridanoq 

yoshlarning ma’naviy olamini yuksaltirish, ularni milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida 

tarbiyalashga dolzarb vazifa sifatida qaraldi va bugungi kunda ham shu darajada ahamiyat 

qaratilmoqda. Bu vazifaning dolzarbligini Prezident Sh.Mirziyoevning quyidagi fikrlarida ham 

yaqqol his etamiz: “Ma’lumki, yosh avlod tarbiyasi hamma zamonlarda ham muhim va dolzarb 

ahamiyatga ega bo‘lib kelgan. Ammo biz yashaydigan XXI asrda bu masala haqiqatan ham 

hayot-mamot masalasiga aylanib bormoqda. “Tarbiya qancha mukammal bo‘lsa, xalq shuncha 

baxtli yashaydi”, deydi donishmandlar. Tarbiya mukammal bo‘lishi uchun esa bu masalada 

bo‘shliq paydo bo‘lishiga mutlaqo yo‘l qo‘yib bo‘lmaydi” [2]      

Yangi o‘quv yilidan boshlab boshlang‘ich sinf o‘quvchilari yangi avlod darsliklari 

asosida ta’lim oladi. Darsliklarning asosiy xususiyatlaridan biri – ularning 4K tamoyili asosida 

ishlab chiqilganidadir. Ya’ni bu tamoyilda quruq ma’lumotlarni yodlatish yoki shunchaki o‘qish 

yozishni o‘rgatish bilan cheklanilmaydi. O‘quvchilar nafaqat fanlarni, balki XXI asrda zarur 

bo‘lgan hayotiy ko‘nikmalarni ham o‘rganadi. 
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4K nima degani? 

4K yondashuvi o‘z nomi bilan 4 ta tamoyilni o‘z ichiga oladi: 

Kollaboratsiya: Darsliklar o‘quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatini 

rivojlantirishga yordam beradigan tarzda tuzilgan. Bu o‘quvchilarga hamkorlik qilish, samarali 

fikr almashish va o‘zaro qo‘llab-quvvatlash ko‘nikmalarini o‘rganishga ko‘maklashadi. 

Kommunikativlik: O‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq, ravshan ifodalashga, suhbatdoshni 

tinglashga va tushunishga, ma’lumotni yetkazishda til vositalaridan unumli foydalanishga 

o‘rganadi. 

Kreativ fikrlash: O‘quvchilar o‘z maqsadlariga erishish uchun yangi yondashuvlarni 

qo‘llashni o‘rganadi, innovatsion yechimlarni ishlab chiqadilar va ijodiy muammolarni hal 

qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. 

Kritik (tanqidiy) fikrlash: Ushbu metodologiya o‘quvchilarning axborotni tanqidiy 

baholash, o‘z fikri va mulohazalarini shakllantirish ko‘nikmalarini rivojlantirishni o‘z ichiga 

oladi. O‘quvchilar muammolarga tahliliy nuqtayi nazardan yondashishni o‘rganadi va mantiqiy 

fikrlash asosida o‘z nuqtayi nazarini shakllantiradi. 

Yangi innovatsion yondashuvni O‘zbekiston maktablarida joriy etishdan oldin xorijiy 

tajribalar ham o‘rganildi. Singapur, Xitoy, Angliya, Finlandiya, Estoniya kabi ta’limi ilg‘or 

mamlakatlar o‘quvchilarda 4K tamoyilini o‘z ichiga olgan XXI asr ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga asosiy e’tibor qaratadi.  

PISA, PIRLS kabi xalqaro reytinglarda yuqori o‘rinlarni egallagan davlatlar ta’limida 

o‘quvchilarda "4K"ni o‘z ichiga olgan muloqot, tadqiqot, yaratuvchanlik kabi ko‘nikmalarga 
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alohida urg‘u berilgan va shuning uchun ham ular xalqaro reytinglarda katta natijalarga 

erishishyapti. 

Yangi model yaxshi ishlashi uchun qanday sharoit kerak? 

"4K" modeliga asoslangan innovatsion yondashuv maktablarda qo‘llash uchun alohida 

sharoitlar talab etmaydi. Masalan, o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash qobiliyati savol-topshiriqlar 

bilan, muloqot ko‘nikmasi esa savol-topshiriqlar va mashg‘ulotlar orqali rivojlanadi. 

Maktablarda bu usullarni ishlatish uchun sharoit yo‘q deb aytish noto‘g‘ri. 

Yangi yondashuvni qo‘llay olish asosan o‘qituvchilarga bog‘liq. Shuning uchun ham 

yaqinda Toshkentda respublikadan yig‘ilgan 300 dan ortiq trener o‘qituvchilar tayyorlandi. Ular 

mamlakatdagi boshqa barcha o‘qituvchilar malakasini oshirishga yordam beradi. 

Yangi innovatsion yondashuv natijasini o‘quvchining dunyoqarashi, fikrlashi o‘sishida 

ko‘rish mumkin. XXI asr o‘quvchisi portretida XXI asr ko‘nikmalari bo‘lishi kerak. Innovatsion 

yondashuvni qo‘llashdan asosiy maqsad ham shu. Qolaversa, ta’limning asosiy maqsadi – 

o‘quvchilarga nafaqat bilim berish, balki olgan bilimlarini hayotda qo‘llay olishga o‘rgatishdan 

iborat. 

Xulosa qiladigan bo’lsak, ta’lim sifatini ta’minlash borasida shu paytgacha mavjud 

bo’lgan milliy va xorijiy tajribalar shuni ko’rsatadiki, hozirgi paytda maktablarda alohida, 

tizimsiz tarzda o’tkaziladigan islohotlar va innovatsiyalar samarasiz boʻlib, bu koʻpincha  ta’lim 

sohasidagi umumiy samaradorlikka putur yetkazadi. Shuning uchun  ta’lim sifatini oshirish 

boʻyicha shu paytgacha toʻplangan xorijiy tajribalarni milliy ta’lim tizimi yutuqlari bilan o’zaro 

uygʻunlashtirgan holda ham faqat majmuaviy, tizimli va bir butun tarzda amalga oshirish 

mamlakatimizda ta’lim sifatini yangi bosqichga koʻtarishi shubhasizdir. Aqliy rivojlanishning 

barcha sohalarida shaxs ijtimoiy munosabatlar oʻzgaradi. Bu jarayonda oʻquv faoliyatining 

yetakchi roli kichik maktab yoshidagi oʻquvchining boshqa tadbirlarga faol qoʻshilishini istisno 

etmaydi, uning davomida bolaning yangi yutuqlari yaxshilanadi va mustahkamlanadi. 

L.S.Vigotskiyning ta’kidlashicha boshlangʻich maktab yoshining oʻziga xos xususiyati 

shundaki, faoliyatning maqsadlari asosan bolalar uchun kattalar tomonidan belgilab beriladi. 

Yangi Oʻzbekistonda ta’lim sohasidagi islohotlar bugungi kunda oʻzining dolzarbligi hamda 

amaliy ahamiyati bilan boshqa sohalardagi islohotlardan aslo qolishmaydi. Bu islohotlar bugun 

allaqachon natijasini ham koʻrsatyapti. Yuqorida keltirilgan ma’lumotlar ta’lim tizimimizdagi 

ijobiy natijalar ushbu sohada amalga oshirilayotgan islohotlarning yanada keng koʻlamda 

davom etayotganligidan dalolat beradi. 
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